
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 205  DEL 05/09/2016  
 
 

REG.GEN. N. 305 

DEL05/09/2016 

 
 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 48/7 del 02/10/2015 -PROGRAMMA PER IL 
SOSTEGNO ECONOMICO A FAMIGLIE E PERSONE IN SITUAZIONI DI POVERTA' E 
DISAGIO ANNUALITÀ 2015 - LINEE D'INTERVENTO 1), 2), 3).  APPROVAZIONE 
BANDI, AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA.      

 
L’anno duemilasedici del mese di settembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    

 

Vista la Delibera di G.R. n. 48/7 del 02/10/2015 con la quale la Regione Autonoma della  

Sardegna, ai fini dell’attuazione di quanto previsto dall’art. 29, comma 23, della legge regionale  

09.03.2015, n. 5, ha approvato il Programma per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni 

di povertà e disagio per l’anno 2015 come illustrato nell’allegato alla suddetta Deliberazione;  

  

Considerato che gli interventi previsti dal presente programma, così come disposto dalla Deliberazione 

della G.R. n. 48/7 del 02/10/2015, hanno lo scopo di favorire il reinserimento sociale delle persone e 

dei loro nuclei familiari, il superamento dell’emarginazione, la promozione delle capacità residue 

individuali, l’autonomia economica nell’ottica del rispetto della dignità e dell’autodeterminazione della 

persona;  

  

Che in attuazione di quanto previsto nell’allegato alla succitata D.G.R. n. 48/7 del 02/10/2015 sono 

previste per l’annualità 2015, tre linee di intervento a favore di persone e nuclei familiari con 

Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), ai sensi del D.P.C.M. n°159 del 5 dicembre 

2013, non superiore a € 5.000,00 annui, così come appresso specificate:  

• LINEA DI INTERVENTO 1) “Sostegno economico e progetti personalizzati di aiuto”;  



• LINEA DI INTERVENTO 2) “Contributi economici per l’abbattimento dei costi di servizi 

essenziali”;  

 

• LINEA DI INTERVENTO 3) “Impegno in servizi di pubblica utilità (Servizio Civico Comunale) “.  

  

Di dare attuazione all’intervento denominato Programma per il sostegno economico a famiglie persone in 

situazioni di povertà e disagio per l’anno 2015 secondo quanto previsto dalla delibera di Giunta 

Regionale n° 48/7 del 02/10/2015 ;  

      Vista la Deliberazione della Giunta Comunale  n° 33  del  29/08/2016,  "  Programmazione fondi 

per  l'attuazione del programma per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di povertà 

e disagio‐ Annualità 2015  Linee di intervento 1) – 2) ‐3) ai sensi della D.G.R. n. 48/7del 02/10/2015.  

  

Dato atto che si rende necessario predisporre  tutti gli atti ad evidenza pubblica, finalizzati 

all’individuazione dei cittadini in possesso dei requisiti per l’accesso agli interventi in parola;  

  

VISTI i seguenti allegati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

ritenuto di doverli approvare:  

 Bando della linea d’intervento 1);  

 Bando della linea d’intervento 2);  

 Bando della linea d’intervento 3);  

 Avviso Pubblico;  

 

 modulistica per la richiesta dei benefici;  

RITENUTO necessario dare la massima pubblicità agli interventi  con le  seguenti modalità:   

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Aritzo;  

 Pubblicazione nel sito internet del Comune di Aritzo;  

 Affissione nei locali e servizi pubblici del paese;  

 VISTI gli artt. 151 comma 4  e 184  del T.U.E.L. n°267/2000;  

           

DETERMINA  

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Di approvare gli allegati al Programma per il sostegno economico a famiglie e persone in situazioni di 

povertà e disagio per l’anno 2015, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e precisamente:  

 

 Bando della linea d’intervento 1);  

 Bando della linea d’intervento 2);  

 Bando della linea d’intervento 3);  



 Avviso Pubblico;  

 modulistica per la richiesta dei benefici;  

Di provvedere a dare la massima pubblicità agli interventi in parola  attraverso  le  seguenti       

modalità:   

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Aritzo;  

 Pubblicazione nel sito internet del Comune di Aritzo;  

 Affissione nei locali e servizi pubblici del paese;   

 

 

Il Responsabile del procedimento  

                                                                                           Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  
  

 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


